

Żary, kwiecień 2009 r

Szanowni Państwo,

Najważniejszym wyznacznikiem działań Relpol S.A. jest uzyskanie akceptacji rynku na nasze wyroby. Akceptacja ta warunkowana jest dwoma najważniejszymi cechami z punktu widzenia rynku tj. ceną i jakością. Istotnym czynnikiem jest również nowoczesność wyrobów.

W 2008 roku, gdy Relpol S.A. brał wszystkie te czynniki pod uwagę i wg nich kształtował swoje działania, poprawiono system kontroli jakości na wszystkich etapach produkcji. Prowadzono intensywne prace rozwojowe obejmujące rozwój przekładników elektromechanicznych, elektronicznych, stacjonarnych monitorów promieniowania gamma i układów zabezpieczeń sieci energetycznych oraz zainstalowano zautomatyzowane urządzenia do produkcji podzespołów wchodzących do przekładników miniaturowych i uruchomiono automatyczne linie montażowe, kontrolujące i znakujące stosowane w procesie produkcji przekładników miniaturowych.

Największą trudność w ciągu roku 2008, a szczególnie w pierwszych trzech kwartałach stanowiły relacje cen surowców i materiałów do możliwych, do osiągnięcia cen sprzedaży naszych produktów. Ceny na wykorzystywane przez Relpol surowce i materiały były w tym okresie bardzo wysokie. Mimo tych warunków Relpol miał szansę uniknięcia straty.

Relpol S.A. przyjął prawidłowo swoje kierunki rozwojowe, wymagają one jednak konsekwentnych działań w perspektywie dłuższej aniżeli jeden rok. Założenia te muszą być kontynuowane w roku 2009.

Spółka zakończyła rok 2008 stratą netto w wysokości 9 mln zł, natomiast grupa kapitałowa ze stratą netto 8,3 mln zł. Ogromny wpływ na wysokość straty miały czynniki zewnętrzne, które wystąpiły ze szczególnym nasileniem w czwartym kwartale 2008r. Były to kursy walut, wyceny papierów wartościowych i recesja na rynku produkcji przemysłowej.

Zarząd Relpol dokłada wszelkich starań aby nadążyć z wdrażaniem decyzji, które mogą łagodzić skutki kryzysu. Polega to na przyjęciu bardzo aktywnej i elastycznej postawy w stosunku do nabywców, redukcji kosztów, poprawy organizacji pracy.



PREZES ZARZĄDU
Ryszard Gitis